

## NAUKI O POLITYCE – STUDIA DOKTORANCKIE

## 1. Dokumentacja dotycząca opisu efektów kształcenia dla programu kształcenia.

Nazwa kierunku studiów i kod programu wg USOS	WS-R-PO NAUKI O POLITYCE		
Poziom kształcenia	Studia trzeciego stopnia		
Profil kształcenia	Ogólnoakademicki		
Forma studiów	Stacjonarne		
Tytuł zawodowy uzyskiwany przez absolwenta	Doktor		
Obszar/-y kształcenia	Nauki społeczne		
Dziedzina nauki i dyscyplina naukowa	Dziedzina: nauki społeczne Dyscypliny naukowe: nauki o polityce		
Różnice w stosunku do innych programów o podobnie zdefiniowanych celach i efektach kształcenia prowadzonych na uczelni			
Liczba punktów ECTS konieczna dla uzyskania tytułu zawodowego	Na studiach doktoranckich dla uzyskania stopnia naukowego doktora:  Od 45 do 60 punktów ECTS w tym od 20 do 30 punktów ECTS uzyskanych w ramach zajęć fakultatywnych rozwijających umiejętności dydaktyczne lub zawodowe		
Tabela odniesień efektów kierunkowych do efektów obszarowych	symbol	Efekt kształcenia dla absolwenta	Odniesienie do efektów kształcenia w obszarze kształcenia w zakresie nauk humanistycznych, społecznych
	<b>WIEDZA</b>		
	SD_NP_K_W01	Ma zaawansowaną wiedzę ogólną o charakterze nauk społecznych oraz wiedzę szczegółową odnośnie nauk o polityce, uwzględniającą najnowsze osiągnięcia naukowe.	
	SD_NP_K_W02	Posiada zaawansowaną wiedzę ogólną o strukturach i instytucjach	

		społecznych, szczególnie politycznych, społecznych, ekonomicznych i kulturowych uwzględniającą najnowsze osiągnięcia naukowe.	
	SD_NP_K_W03	Posiada zaawansowaną wiedzę ogólną o charakterze ogólnym oraz wiedzę szczegółową dotyczącą zakresu teorii państwa, władzy, polityki, a także zasad funkcjonowania systemu politycznego oraz różnych podmiotów życia społeczno-politycznego, uwzględniającą najnowsze osiągnięcia naukowe.	
	SD_NP_K_W04	Posiada zaawansowaną wiedzę ogólną o człowieku jako podmiocie i przedmiocie polityki uwzględniającą najnowsze publikacje z tego zakresu.	
	SD_NP_K_W05	Posiada zaawansowaną wiedzę ogólną w zakresie specyfiki przedmiotowej i metodologicznej nauk o polityce. Ma wiedzę szczegółową odnośnie metody, techniki i narzędzi badawczych wykorzystywanych w badaniach z zakresu nauk społecznych,	

		szczególnie nauk o polityce, uwzględniając najnowsze osiągnięcia naukowe.	
	SD_NP_K_W06	Posiada zaawansowaną wiedzę ogólną o rodzajach więzi społecznych i rządzących nimi prawidłowościach z perspektywy procesów politycznych. Rozumie mechanizmy tworzenia więzi społecznych, zwłaszcza w aspekcie procesu ich instytucjonalizacji oraz zmiany.	
	SD_NP_K_W07	Posiada zaawansowaną wiedzę ogólną na temat miejsca i roli mediów masowych w życiu publicznym, szczególnie politycznych uwarunkowań ich funkcjonowania oraz społecznej odpowiedzialności. Rozumie rolę i znaczenie mediów w obszarze komunikowania politycznego.	
	SD_NP_K_W08	Ma zaawansowaną wiedzę ogólną na temat zasad i form funkcjonowania wspólnot lokalnych oraz organizacji administracji samorządowej.	
	SD_NP_K_W09	Ma zaawansowaną wiedzę ogólną w	

		zakresie procesów zmian struktur i instytucji politycznych.	
	SD_NP_K_W10	Posiada zaawansowaną wiedzę ogólną w zakresie wartości i norm etycznych obowiązujących badaczy i uczestników życia publicznego.	
	SD_NP_K_W11	Posiada zaawansowaną wiedzę ogólną na temat źródeł, ewolucji i różnorodności nurtów myśli społecznej, zwłaszcza politycznej.	
	SD_NP_K_W12	Zna dobrze i rozumie podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności intelektualnej i prawa autorskiego.	
	SD_NP_K_W13	Zna główne metody oceny publikacji naukowych, projektów badawczych oraz posiada ogólną orientację w zasadach finansowania badań naukowych	
	<b>UMIEJĘTNOŚCI</b>		
	SD_NP_K_U01	Posiada rozwiniętą umiejętność obserwowania, analizowania i oceniania społecznych mechanizmów życia politycznego w szerokim kontekście społeczno-kulturowym.	

	SD_NP_K_U02	Potrafi wykorzystać nabytą wiedzę teoretyczną w zakresie nauk o polityce, do wyjaśniania i analizowania przyczyn i przebiegu konkretnych procesów i zjawisk politycznych oraz analizowania ról uczestników procesu. Potrafi samodzielnie i krytycznie interpretować procesy i zjawiska polityczne.	
	SD_NP_K_U03	Potrafi wypowiadać się w sposób merytoryczny i krytyczny na temat przyczyn, zjawisk i procesów zachodzących w życiu społecznym i politycznym opierając się na oryginalnych hipotezach i procedurach badawczych.	
	SD_NP_K_U04	Posiada wysoko rozwiniętą umiejętność prezentowania własnych poglądów w mowie i na piśmie na tematy polityczne oraz formułowania wniosków w oparciu o metody ilościowe i jakościowe	
	SD_NP_K_U05	Posiada umiejętność efektywnego planowania realizacji zadań badawczych w obszarze politologii.	
	SD_NP_K_U06	Posiada umiejętność przekazywania wiedzy z zakresu nauk o polityce na	

		poziomie wyższym	
	SD_NP_K_U07	Posiada umiejętność posługiwania się warsztatem metodologicznym oraz organizowania samodzielnej pracy naukowej w oparciu o źródła i piśmiennictwo naukowe	
	SD_NP_K_U08	Ma dobrze opanowane rozumienie kwestii decydowania politycznego (istoty i zakresu) oraz procesu i mechanizmów podejmowania decyzji politycznych i konsekwencji decyzji politycznych w wymiarze zewnętrznym jak i wewnątrz państwowym	
	SD_NP_K_U09	Potrafi sporządzić wnioski o przyznanie środków na realizację projektu badawczego związanego z wybraną problematyką badawczą	
	SD_NP_K_U10	Posiada umiejętność pracowania z literaturą obcojęzyczną w zakresie prowadzonych badań	
<b>KOMPETENCJE SPOŁECZNE</b>			
	SD_NP_K_K01	Rozumie konieczność uzupełniania i doskonalenia nabytej wiedzy i umiejętności na wyższym poziomie wiedzy i umiejętności w wymiarze interdyscyplinarnym.	

	SD_NP_K_K02	Odpowiedzialnie i rzetelnie planuje, realizuje i informuje o zadaniach badawczych z zakresu nauk o polityce.	
	SD_NP_K_K03	Jest przygotowany do czynnego udziału w życiu publicznym oraz animowania i przewodzenia aktywnością zespołów ludzkich.	
	SD_NP_K_K04	Jest przygotowany do prowadzenia samodzielnej pracy naukowej.	
	SD_NP_K_K05	Ma przekonanie o wadze postępowania w sposób etyczny i profesjonalny, oraz posiada umiejętność egzekwowania takich postaw.	
	SD_NP_K_K06	Posiada umiejętność opracowywania celów perspektywicznych i strategii ich osiągnięcia.	
	SD_NP_K_K07	Ma świadomość swojej roli w społeczeństwie tak w zasięgu lokalnym jak i globalnym.	